
 

Informace Ministerstva zdravotnictví ČR k aplikaci vyhlášky č. 282/2016 Sb.,  
o požadavcích na potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze nabízet a 
prodávat ve školách a školských zařízeních 

 
„Podle § 32 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), se ve 
školách a školských zařízeních zakazuje reklama, která je v rozporu s cíli a obsahem 
vzdělávání, a reklama, nabízení k prodeji nebo prodej výrobků ohrožujících zdraví, psychický 
nebo morální vývoj dětí, žáků a studentů nebo přímo ohrožujících či poškozujících životní 
prostředí a dále reklama a nabízení k prodeji nebo prodej potravin, které jsou v rozporu 
s výživovými požadavky na zdravou výživu dětí, žáků a studentů. § 32 odst. 2 zmocňuje 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, aby ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví 
stanovilo výživové požadavky na potraviny, včetně potravin v tekuté podobě, tj. nápoje, 
nabízené ve školách a školských zařízeních. 

Výše uvedené zmocnění bylo naplněno vyhláškou č. 282/2016 Sb., o požadavcích na 
potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze nabízet a prodávat ve školách a 
školských zařízeních. Vyhláška stanoví požadavky na potraviny, pro které je přípustná 
reklama a které lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských zařízeních v rámci 
prodeje, jímž se rozumí i nabízení balených, zabalených nebo i nebalených potravin 
v prostorách školy a školského zařízení, a to ať už za úplatu nebo v rámci reklamy – 
reklamních akcí – bezúplatně. Vyhláška se nevztahuje na školní stravování upravené 
vyhláškou č.  107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 

K usnadnění aplikace požadavků na doplňkový prodej potravin, zejména požadavků 
stanovených v příloze k vyhlášce č. 282/2016 Sb. slouží informační materiál určený pro 
provozovatele bufetů a automatů na potraviny a nápoje ve školách a školských zařízeních 
s povinnou školní docházkou. V  materiálu jsou uvedeny přípustné tolerance při uvádění 
výživových hodnot a stanoví se hodnoty, do kterých ještě bude možné výživové hodnoty 
uvedené ve výživovém označení akceptovat. Nicméně je nutné důrazně doporučit nabídku 
těch potravin, které se co nejvíce přibližují hodnotám bez zohlednění přípustných tolerancí. 

Informační materiál není materiálem konečným. Jedná se o materiál, který podléhá vývoji a 
bude aktualizován v návaznosti na praktické zkušenosti s aplikací vyhlášky nebo dalšími 
poskytnutými informacemi je uveden v příloze.“ 

 
2015-12-13 
Olga Johanidesová 
oddělení organizace školství  
odbor školství, mládeže a sportu  
e-mail:  johanidesova.o@kr-vysocina.cz  

 

 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 
IČ: 70890749, bank. spoj. Sberbank.CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800 
web: www.kr-vysocina.cz facebook:  

 


